MOÇÃO Nº. 0024/22

Moção de Aplausos e Congratulações à Sra. Idalina Juruce Costa (Sé da Farmácia
Municipal), pelo ótimo trabalho que vem realizando junto à população guaribense.

Proposição redigida por Robson Felipe Santana dos Santos
Lida na Sessão de 19/09/2022     Despacho em 19/09/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações à Sra. Idalina

Juruce Costa (Sé da Farmácia Municipal), pelo ótimo trabalho que vem realizando junto à

população guaribense.

JUSTIFICATIVA:

 Carinhosamente conhecida como Sé, a servidora exerce a função de auxiliar de

seção na Farmácia Municipal de Guariba e há mais de 30 anos vem atendendo a todos os

munícipes com simpatia e atenção.

 Isso posto, solicito que o teor desta seja dado conhecimento à homenageada,

externando os votos de parabéns e agradecimentos do Legislativo Municipal.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 19 de setembro de 2022.

Eduardo Adriano Garcia
Nick (PSL) - Autor